PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.06.2016 № 343-па
                 п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в постановление администрации
Тенькинского городского округа Магаданской области
от 18 декабря 2015 г. № 82-па
В целях приведения в соответствие с предусмотренными бюджетными ассигнованиями на 2016 год объемов мероприятий в рамках реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Тенькинского городского округа на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 18 декабря 2015 г. № 82-па «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Тенькинского городского округа на 2016-2020 годы»; в соответствии с постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 24 февраля 2016 года № 120-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формировании и реализации», администрация Тенькинского городского округа Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 18.12.2015 г. № 82-па «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Тенькинского городского округа на 2016-2020 годы» (далее-Программа) следующие изменения:

1.1.  В паспорте муниципальной Программы, утвержденной указанным постановлением, позицию «Объемы и источники финансирования  муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

	«
	Объемы и источники финансирования  муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 97334,30 тыс. руб., в том числе:

- внебюджетные источники  – 81674,20 тыс. руб.,
- бюджет Тенькинского городского округа –  15660,10 тыс. руб., в том числе по годам:

на 2016 – 16479,90 тыс. руб., в т.ч. внебюджетные источники – 4862,52 тыс. руб., бюджет Тенькинского городского округа -  11617,38 тыс. руб.

на 2017 – 21758,00 тыс. руб., в т.ч. внебюджетные источники – 20670,10 тыс. руб., бюджет Тенькинского городского округа – 1087,90  тыс. руб.;

на 2018 – 19698,80 тыс. руб., в т.ч. внебюджетные источники – 18713,86 тыс. руб., бюджет Тенькинского городского округа – 984,94 тыс. руб.;

на 2019 – 19698,80 тыс. руб., в т.ч. внебюджетные источники – 18713,86 тыс. руб., бюджет Тенькинского городского округа – 984,94 тыс. руб.;

на 2020 – 19698,80 тыс. руб., в т.ч. внебюджетные источники – 18713,86 тыс. руб., бюджет Тенькинского городского округа – 984,94 тыс. руб.
	».

1.2. Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории Тенькинского городского округа на 2016-2020 годы» к Программе, утвержденной указанным постановлением, изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Благоустройство территории Тенькинского городского округа на 2016-2020 годы» к Программе, утвержденной указанным постановлением, изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 4 «План мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории Тенькинского городского округа на 2016-2020 годы» к Программе, утвержденной указанным постановлением, изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Тенькинского городского округа                                         И.С. Бережной

	Приложение № 1
к постановлению администрации
Тенькинского городского округа
Магаданской  области

от 28.06.2016 № 343-па

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе «Благоустройство территории Тенькинского городского округа на 2016-2020 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы

«Благоустройство территории Тенькинского городского округа на 2016-2020 годы»
(наименование муниципальной программы)

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	всего
	Стоимость мероприятия, тыс. руб.
	Источник финансирования

	в т.ч. по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	12

	1
	Озеленение территории  (высадка деревьев и газонов)
	Юридические или физические лица, определенные в соответствии с 44-ФЗ
	2016-2020
	125,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	МБ и ВБИ

	118,75
	23,75
	23,75
	23,75
	23,75
	23,75
	ВБИ

	6,25
	1,25
	1,25
	1,25
	1,25
	1,25
	МБ

	2
	Приобретение, установка и монтаж электрооборудования на улицах населенных пунктов Тенькинского городского округа
	Юридические или физические лица, определенные в соответствии с 44-ФЗ
	2016-2020
	14169,6
	1769,6
	3100,0
	3100,0
	3100,0
	3100,0
	МБ и ВБИ

	12680,0
	900,0
	2945,0
	2945,0
	2945,0
	2945,0
	ВБИ

	1489,6
	869,6
	155,0
	155,0
	155,0
	155,0
	МБ

	3
	Приобретение и установка урн, скамеек на дворовых территориях

	Юридические или физические лица, определенные в соответствии с 44-ФЗ

	2016-2020
	1500,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	МБ и ВБИ

	1425,0
	285,0
	285,0
	285,0
	285,0
	285,0
	ВБИ

	75,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	МБ

	4
	Укладка на сыпучее основание бесшовного травмобезопасного покрытия на детские площадки

	Юридические или физические лица, определенные в соответствии с 44-ФЗ

	2016-2020
	9559,8
	1559,8
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	МБ и ВБИ

	9081,81
	1481,81
	1900,0
	1900,0
	1900,0
	1900,0
	ВБИ

	477,99
	77,99
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	МБ

	5
	Ограждение детских игровых площадок и дворовых территорий, прилегающих к зонам проезжей части
	Юридические или физические лица, определенные в соответствии с 44-ФЗ

	2016-2020
	2784,0
	556,8
	556,8
	556,8
	556,8
	556,8
	МБ и ВБИ

	2644,8
	528,96
	528,96
	528,96
	528,96
	528,96
	ВБИ

	139,2
	27,84
	27,84
	27,84
	27,84
	27,84
	МБ

	6
	Устройство покрытия на универсальную хоккейную площадку (бетонирование)

	Юридические или физические лица, определенные в соответствии с 44-ФЗ

	2017
	2059,2
	0,0
	2059,2
	0,0
	0,0
	0,0
	МБ и ВБИ

	1956,24
	0,0
	1956,24
	0,0
	0,0
	0,0
	ВБИ

	102,96
	0,0
	102,96
	0,0
	0,0
	0,0
	МБ

	7
	Ремонт дороги по ул. Мира в пос. Усть-Омчуг
	Юридические или физические лица, определенные в соответствии с 44-ФЗ
	2016
	12268,7
	12268,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МБ и ВБИ

	1643,0
	1643,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ВБИ

	10625,7
	10625,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МБ

	8
	Ремонт дорог местного значения в границах населенных пунктов Тенькинского городского округа
	Юридические или физические лица, определенные в соответствии с 44-ФЗ
	2017-2020
	54868,0
	0,0
	13717,0
	13717,0
	13717,0
	13717,0
	МБ и ВБИ

	52124,6
	0,0
	13031,15
	13031,15
	13031,15
	13031,15
	ВБИ

	2743,4
	0,0
	685,85
	685,85
	685,85
	685,85
	МБ

	9
	Организация проведения ежегодных субботников по уборке территории Тенькинского городского округа
	Комитет ЖКХ
	2016-2020
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	МБ

	10
	Подготовка и размещение в СМИ информационных материалов по соблюдению населением и организациями правил благоустройства, повышению экологической культуры населения
	Комитет ЖКХ
	2016-2020
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	МБ

	ИТОГО:

	97334,3
	16479,9
	21758,0
	19698,8
	19698,8
	19698,8

Примечания:

МБ – бюджет муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области;
ВБИ – внебюджетные источники финансирования;

Комитет ЖКХ – комитет ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа;

44-ФЗ - Федеральный закон от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

	Приложение № 2
к постановлению администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской  области

от 28.06.2016 № 343-па

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе «Благоустройство территории Тенькинского городского округа на 2016-2020 годы»

Ресурсное обеспечение  муниципальной программы
«Благоустройство территории Тенькинского городского округа
на 2016-2020 годы»
(наименование муниципальной программы)
	Год реализации программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Стоимость мероприятий всего
	в т.ч.

по источникам финансирования

	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	3
	3
	4

	2016
	16 479,90
	11 617,38
	4 862,52

	2017
	21 758,00
	1 087,90
	20 670,10

	2018
	19 698,80
	984,94
	18 713,86

	2019
	19 698,80
	984,94
	18 713,86

	2020
	19 698,80
	984,94
	18 713,86

	Приложение № 3
к постановлению администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской  области

от 28.06.2016  № 343-па

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к муниципальной программе «Благоустройство территории Тенькинского городского округа на 2016-2020 годы»

План мероприятий муниципальной программы

«Благоустройство территории Тенькинского городского округа на 2016-2020 годы»
(наименование муниципальной программы)
	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	1
	Озеленение территории  (высадка деревьев и газонов)

	х

	х

	х

	х

	х

	Комитет ЖКХ, ТЭЦ

	2
	Приобретение, установка и монтаж электрооборудования на улицах населенных пунктов Тенькинского городского округа

	х
	х

	х
	х

	х
	х

	х
	х

	х
	х
	Комитет ЖКХ

	3
	Приобретение и установка урн, скамеек на дворовых территориях

	х
	х

	х
	х

	х
	х

	х
	х

	х
	х

	Комитет ЖКХ

	4
	Укладка на сыпучее основание бесшовного травмобезопасного покрытия на детские площадки

	х
	х

	х

	х

	х

	х

	Комитет ЖКХ

	5
	Ограждение детских игровых площадок

	х

	х
	х

	х
	х

	х
	х

	х
	х

	Комитет ЖКХ

	6
	Устройство покрытия на универсальную хоккейную площадку (бетонирование)

	х

	х
	х

	х
	х

	х
	х

	х
	х

	Комитет ЖКХ

	7
	Ремонт дороги по ул. Мира в пос. Усть-Омчуг

	x

	Комитет ЖКХ

	8
	Ремонт дорог местного значения в границах населенных пунктов Тенькинского городского округа

	х
	x

	х
	x

	х
	x

	х
	x

	Комитет ЖКХ

	9
	Организация проведения ежегодных субботников по уборке территории Тенькинского городского округа

	х
	x

	х
	x

	х
	x

	х
	x

	х
	x

	Комитет ЖКХ, ТЭЦ

	10
	Подготовка и размещение в СМИ информационных материалов по соблюдению населением и организациями правил благоустройства, повышению экологической культуры населения

	х
	x

	х
	x

	х
	x

	х
	x

	х
	x

	Комитет ЖКХ, ТЭЦ

Комитет ЖКХ – комитет ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа
ТЭЦ – МКУ «Тенькинский эксплуатационный центр»